
EKO^OGICKÝ PRÁVNÍ SERV{S
ochrana žívomího prost ředí a fidských práv

UMCP-Velka Chuchle
Dorueeno: 21.09.2009
MCVCH 01943/2009
Ilely;l prllohy:

druh: ^'j

I^ tJ

mcveh 00432 2009

Stanovisko EPS k otázce navržené pro místní referendum v m ěstské části Praha Velká
Chuchle

Navržené zněni otázky:

Souhlasíte s tim, aby orgány městské části Praha - Velká Chuchle podnikly v samostatné
působnosti kroky, zamezující realizaci přemostění přes železnični trat' do doby, než ne-
závislá studie - zpracovanó dle Zadání uvedeného v p ří(oze č.5 Usnesení zastupitelstva
č.3/2009 ze dne 30.3.2009 - nade vší pochybnost prokáže, že p řemostěni je pro Velkou
Chuch(i nezbytně nutné a jeho realizací
nedojde k nárůstu dopravy ve Velké a Ma(é Chuchli ani k negativním dopad ům na jejich
životní prost ředí?

EPS konstatuje, že výše uvedená otázka spl ňuje všechny podmínky, které zákon

p ředpokládá.

V§ 6 zákona č . 22/2004 Sb., o místním referendu, ve zn ění pozdějších p ředpisů (dále jen
„zákon o místním refrendu") je stanoveno, že v místním referendu se rozhoduje o v ěcech,

které pat ří do samostatné působnosti obce. Tomuto ustanovení otázka odpovídá, nebot' se
dovolává činnosti orgán ů městské části v rámci samostatné působnosti.

Dále zákon o místním referendu v š 8 ukládá, že otázka navržená pro místní referendum
musí být jednozna čně položena tak, aby na ni bylo možno odpov ědět slovem "anó' nebo

slovem "né'. Rovn ěž tento požadavek otázka svým zn ěním napl ňuje.

Dále platí, že otázka musí být formulována jednozna čně , srozumitelně a určitě . I těmto

požadavkům otázka vyhovuje, když se jasn ě dovolává konkrétního jednání orgán ů městské

části v rámci její samostatné p ůsobnosti. Toto požadované jednání orgán ů městské části

váže na kumulativní naplnění dvou jasně definovaných podmínek. Těmito podmínkami je
zpracování nezávislé studie dle Zadání uvedeného v p říloze č .5 Usnesení zastupitelstva

č .3/2009 ze dne 30.3.2009 a dále skutečnost, že tato studie nade vší pochybnost prokáže,

že p řemostění je pro Velkou Chuchli nezbytn ě nutné a jeho realizací nedojde k nárůstu do-

pravy ve Velké a Malé Chuchli ani k negativním dopad ům na jejich životní prost ředí. Tímto

způsobem formulovaná otázka je zcela v souladu se zákonem a srozumitelná, když je nade
vší pochybnost z řejmé, čeho se domáhá a za jakých podmínek.

S výše uvedeným pak souvisí, že otázka navržená pro místní referendum má být položena
tak, že jejím p ředmětem je pouze jeden dotaz, nikoti několik samostatných dotazů uve-

dených v souvětí. Rovněž tento p ředpoklad navržená otázka spl ňuje.

Ekologický právní servis se proto domnívá, že otázka navržená pro místní referendum
v městské části Praha Velká Chuchle, je zcela v souladu se zákonem a ve smyslu š 13 odst.
1 písm. a) zákona o místním referendu plně způsobilá k tomu, aby se o ní mohlo místní re-
ferendum konat.

V Brně 18.9.2009 Mgr. Markéta Višinková

vedoucí Poradny EPS

EPS Brno EPS Tábor
pvo řikovi t3 Pi^evráúlská 330
b02 00 Brno 390 01 Tábor
cel.: +420 595 575 229 tel.: +420 381 253 904
fax: +420 542 213 373 fax- +420 38t 253 910
email: brno@eps.cz emaíl: tábor@cps.cz

1
www.eps.cz


	page 1

